
UCHWAŁA NR XXXIV/205/2013
RADY GMINY MIŁKOWICE

z dnia 23 kwietnia 2013 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391, z późn. zm.) oraz rozporządzenia 
Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. poz. 299) Rada Gminy Miłkowice uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 

Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 
nieczystości ciekłych powinien: 

1) posiadać pojazd lub pojazdy asenizacyjne: 

a) spełniające wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617), 

b) zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadające aktualne badania techniczne, potwierdzone 
wpisem w dowodzie rejestracyjnym, zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, 

c) oznakowane w sposób trwały, czytelny i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu 
świadczącego usługi poprzez umieszczenie na pojeździe nazwy (firmy) przedsiębiorcy, adresu 
i telefonu kontaktowego, 

d) zapewniające odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy 
świadczeniu usług, 

e) wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru odpadów ciekłych, w przypadku ich 
zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności opróżniania zbiornika bezodpływowego; 

2) posiadać bazę transportową do parkowania lub garażowania pojazdów spełniającą następujące warunki: 

a) zlokalizowaną na terenie, do którego podmiot ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych ma tytuł prawny, 

b) zlokalizowaną w miejscu nie stwarzającym uciążliwości dla mieszkańców, 

c) zapewniającą codzienne parkowanie lub garażowanie pojazdów po zakończeniu pracy, 

d) zapewniającą możliwość serwisowania, dezynfekowania i utrzymania pojazdów w należytym stanie 
sanitarno-higienicznym, 

e) posiadającą szczelną nawierzchnię, zapewniającą ochronę przed zanieczyszczeniem gruntu i wody, 
z odprowadzeniem wód deszczowych zgodny z obowiązującymi przepisami, 

f) ogrodzoną, w sposób uniemożliwiający dostęp osób trzecich; 

3) zapewnić klientowi dodatkowo możliwość skorzystania z usługi dezynfekcji opróżnianego zbiornika 
nieczystości ciekłych. 

Id: ITGZN-PSKYK-LDKCA-QJEWA-QFMEM. Podpisany Strona 1
——————————————————————————————————————————————————————



§ 2. 

Traci moc zarządzenie Nr 62 Wójta Gminu Miłkowice z dnia 21 listopada 2006 r. w sprawie wymagań jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłkowice. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Miłkowice 

Piotr Krawczyk

——————————————————————————————————————————————————————
Id: ITGZN-PSKYK-LDKCA-QJEWA-QFMEM. Podpisany Strona 2




